



Reservation

§ 205 Revidering av lokala ordningsföreskrifter för Tyresö kommun– KS 2012-12-18

Kommunstyrelsens ordförande har givit uppdrag om att de lokala ordningsföreskrifterna ska uppdateras. Ärendet har varit uppe vid ett par tidigare tillfällen, senast i KF 2011-12-15. Vi har vid två tillfällen skrivit reservationer med synpunkter, samt att vi i samband med förslag om återremiss bland annat har begärt att förbudet mot alkoholförtäring ska omfatta platser där barn och ungdomar ofta vistas. Vi kan konstatera att inga av våra synpunkter tagits tillvara. Vi kan med den bakgrunden inte ställa oss bakom förslaget till nya lokala ordningsföreskrifter, utan har valt att reservera oss.

Om regelverket ska få acceptans och efterföljas bör det vara både förståeligt och logiskt. Det är det inte idag, utan är mer summariskt utifrån oklara kriterier. Listan på områden som jämföras med offentliga platser förändras, exempelvis omfattades förut parkeringar runt alla centrumanläggningar, nu är bland annat parkeringarna vid Strandtorget undantagna. Det är oklart varför. Gränsdragningen för var alkohol får förtäras på offentlig plats är svår att förstå. I bästa fall har den politiska majoriteten varit lat, i värsta fall fördomsfull.

Att det ska vara förbjudet att dricka alkohol på offentliga platser runt Trollbäckens centrum och Tyresö centrum är förståeligt. Varför det däremot är ok på Strandtorget eller på Krusboda torg är mer svårklar. Skillnaden är mellan västra och östra Farmarstigen är inte glasklar. Inte heller varför det är ok att dricka alkohol allmänningarna runt Rågvägen, Rapsvägen eller Logvägen men inte några meter därifrån på Traktorvägen eller Stallvägen. Och så vidare.

Vi tycker istället att majoriteten borde ha fokuserat på att identifiera områden som barn och ungdomar ska kunna känna sig trygga i. Det handlar om parker, lekplatser, badplatser och i anslutning till skolor och förskolor. Kommunstyrelsens ordförande har sagt att det är viktigt att inte jämföra skolgårdar med offentlig plats (som kan omfattas av de lokala ordningsreglerna) för att kunna avhysa personer från skolgården som inte är välkomna där. Det är säkert riktigt. Men det är möjligen ett ännu större problem att skol- och förskolepersonal ofta på måndagarna får börja med att säkra gårdarna från krossade glasflaskor och andra lämningar från festande. Det är ett viktigt problem att adressera och skulle kanske kunna lösas genom möjligheten att jämföra områden med offentliga platser enbart på vissa tider, exempelvis kvällar och nätter.

Också de utpekade områdena där hundar kan rastas utan koppel är ologiska. Det handlar främst om onaturliga gränser som kommer att vara svåra att efterleva för både hund och människa.

När det gäller delen om fyrverkerier krävs polistillstånd för att få skicka iväg raketer från Tyresö centrum och Trollbäckens centrum, vilket är rimligt. Här kan noteras att även Strandtorget inkluderas. Däremot är inte Krusboda torg uppräknat, vilket vore logiskt i sammanhanget.

Vi beklagar att intresset från den politiska majoriteten att komma överens varit så svalt. De lokala ordningsreglerna borde inte vara politiskt laddade, och tyresöborna skulle kunna förvänta sig att ett råder samstämmighet kring ett sådant här dokument

Tyresö 2012-12-19



Anita Mattsson
Socialdemokraterna

